
 
 

AREA ORGANIZZATIVA GESTIONALE 

 

 
DETERMINA N° 22 DEL 09/11/2022 

OGGETTO Acquisto carta per fotocopie formato A4. CIG Z4633D2009 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa-Gestionale 

Funzione Organizzativa 

Premesso  

- che per il regolare svolgimento delle attività amministrative si ritiene necessario dover 

provvedere all’acquisto di n. 900 risme di carta A4 (21x29,7) per fotocopie; 

Considerato  

- che non sono attive Convenzioni CONSIP aventi per oggetto forniture con caratteristiche 

uguali o comparabili alle necessità dell’Ente; che in assenza di apposita convenzione 

CONSIP, l'articolo 328 del D.P.R. n. 207/2010 prevede che le Stazioni Appaltanti possano 

effettuare acquisti di beni e servizi sottosoglia attraverso il mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA); 

Dato atto  

- che sulla piattaforma Acquisti in Rete PA - Mercato Elettronico sono presenti gli articoli 

aventi le caratteristiche idonee alle esigenze di questo Istituto;        

- che da una indagine dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA da vari fornitori abilitati è 

emerso che la Ditta VALSECCHI CANCELLERIA S.R.L. Via LARGA 8, - 20122 MILANO 

numero P.I. 09521810961, ha nel proprio catalogo Carta A4 (21x29,7) bianca per fotocopie ad 

un prezzo più competitivo come risulta da tutte le offerte allegate, e l’importo della risma è 

entro il limite determinato dalla delibera ANAC numero 655 del 28 settembre 2021 

(pubblicata nella Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n.250 del 19 ottobre 2021) 

“Aggiornamento dei prezzi di riferimento della carta in risme”. Riferimenti normativi: Art. 

9, comma 7, del decreto-legge 66/2014.     

- il totale della fornitura ammonta a 900 risme di carta A4;  

- il valore della fornitura e dei servizi in oggetto è di euro 1.962,00, oltre IVA;   

Visti 

-l’art. 51 del D.L. n. 77 del 31/05/2021 convertito in Legge n. 108 del 29/07/2021 che modifica 

art. 1 comma 1 e 2 lettera a) b) del Decreto Legge N.76  del 19/07/2020 convertito in Legge 

01.09.2020 N.120; 

- il regolamento dell’Ente per gli acquisti in economia per lavori beni e servizi; 

 

Tutto ciò premesso; 



 

 

DETERMINA 

 

1) di procedere all’acquisto di n. 900 risme di carta bianca formato A4 gr. 80 da 500 fogli, 

tramite Ordine di Acquisto sulla Piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione alla Ditta Valsecchi Cancelleria S.r.l.; 

2) di nominare quale responsabile unico del procedimento la rag. OMISSIS; 

3) di impegnare l’importo totale di € 1.962,00 + IVA 22% = €. 2.393,64 al capitolo 23 del 

bilancio pluriennale dell’Ente esercizi 2021/2023. 

 

f.to IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa-Gestionale 

                                                     Funzione Organizzativa 

                                      (Dott. Marco Cannarella) 

 


